
Resolucion Página 1 de 1 

: 09 
. SUPERINTENDENCIA 

pedi DE COMPAÑÍAS 

6 o 
RESOLUCION No. SC.DIC.C.11. tas 

Dr. Juan Andrade Corral 

INTENDENTE DE COMPANIAS DE CUENCA SUBROGANTE 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 

Notario Quintq Suplente del Cantón CUENCA el 19/Agosto/2011, que contienen la 
constitución de la compañía CONSTRUCTORA CHACA CIA. LTDA.. 

Que la Unidad Jurídica de Compañias, mediante Memorando Nro. SC.UJ.C.2011.408 de 
24/Agosto/2011, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución SC.INAF.DNRH.G.2011.0493 de 
fecha 8 de agosto del 2011 y ADM-Q-2011-009 del 17 de enero del 2011; ; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía CONSTRUCTORA CHACA CIA. 
LTDA. y disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los 

periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 

” ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 

la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 

Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 
la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; c) Que dichos funcionarios sienten 

razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remitase a la Dirección de Registro de 

Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación 

en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública inscrita en el 

Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores y original del 

formulario O1A del Registro Unico de Contribuyentes. 

   INTENDENTE D SMPAÑÍAS DE CUENCA SUBROGANTE 

Exp. Reserva 7380085 

Nro. Trámite 3.2011.345 
VBP/ : 

http://ventanillase/motor/motorpro.nsf/Todo/222239e3177673b2052578f600505a91?E... 24/08/2011  



DOY FE.- Que, he dado cumplimiento a lo dispuesto en la presente 
Resolución. 

Cuenca, a 26 de Agosto del 2011 

      
   

. OO roacarccoosoesleatocncr 
Fernando Mos 

Notario Ch 

PS 1 

to 

co. ARA 

Con esta fecha queda INSCRITA la presente 
Resolución. bajo el No 

Ml RIC LURO AL RCAN IU se dl ar cumplimento ado 
dispuesto en la usva, de comtemida a lo estabrlcuado cn 
el Vocero 783 del 22 de Agosto de 1975, publicado eu el 
sepints Oc R78 del 29 de Agosto del Pino año. 

Chela na, 

    
 


